DE obitu D. Franciscæ de Corduba iam diximus, sed de funere, quia in hoc Collegio ductum est, dicendum. Postquam è viuis excessisset, missi sunt octo socij, qui corpus Astigim Corduba comitarentur: seculi extra ciuitatem plurimi mortaliū, ciuesque nobiliores omnes; cumque Astigem proprius accessisset, occurrerunt multi omnium ordinum viri, sed corpus in facello reposatum extra urbem. Cum vero iusta iam fieri oportet egressi innumerabiles honoris ergo, & celeberrimo ciuium concursu, & discursu plateæ occupatissimæ; feretrum subcollantibus nostris corpus in Ecclesiam delatum, summa solennitate, atque sub altari maximo collocatum, erecto ad latutus dexterū cenotaphio, quod serico gausapino, cui Crux auro intertexta, instratum, pascit honorifico spectaculo oculos intuentium. Ibi tum litanum Deo, & per nouem dies parentatum, tribus habitis concionibus, populo admirante nostrorum in suos fundatores pietatem, quæ tametsi omnibus ubique patronis nostris debeatur, huic tamen lectissimæ, clarissimæque feminæ, tanquam genuinæ Societatis nostræ matri, multis nominibus tribuenda: Quod certe nemo negabit, qui eius in nostros benevolentiam, deque rebus nostris solicitudinem nouerit, qui que (quod illi in omni vita perenne fuit) flere cum flentibus, gaudere cum gaudentibus nostris viderit, qui denique nostram domum eius ex asse heredem relietam animaduerterit.

COL-

COLLEGIVM M A- LACITANVM.

EX viginti, quos alit hæc domus, decessit hoc anno vñus P. Didacus Valuerda professus quatuor votorum, expletis in Societate triginta nouem annis, vir nominatus in paucis, quippe qui non solum verè nostræ Societatis filius, sed & operarius insignis, & raræ humilitatis vir, & obedientiæ singularis; vtique tantorum meritorum & annorum religiosus, fracto iam ætate ac laboribus corpore, bis in Africam ad colligendam animarum messem nauigauit; Oranæ scilicet & Ceptæ, Societatis ministeria non mediocri cum fuctu exercens.

DVÆ Congregationes, nobiliorum vna, mercatorum altera, superiori anno institutæ, creuerunt & numero, & pietate, præsertim in pauperes melioris notæ, quorum subleuandæ inopiae, inediæque mirificè consultum. Centurio quidam vir in hac ciuitate præcipuus, cum in totius vitæ decursu semper à nostris abhorrente videretur, omniaque sua cum fratribus Dominicanis communicare soleret, & ad illos assiduus ac familiaris iret; postquam ex graui morbo decumbens intellectisset se moriturum, præter omnium expectationem è nostris vnum accersiuit, cui confessus est peccata, & cuius consilio in omnibus duci carum habuit, nullo alio vocato religioso, quicum consilia sua communicarer; vnde & ad cereum, quem perpetim in sacrificio missæ mos est accendi, coëmendum, trecentos aureos in censum collocandos

COLLEGIVM XE- REZANVM.

RESTITUTIONES æris alienæ nonnullæ
per nostros procuratæ, eçque non mediocris
momenti; quippe vna ducentorum, alia mille au-
torum suminam expleuit.

SODALITAS sanctissimæ Trinitatis, quæ se-
re nobilium tantummodo est (vt cetera, quæ cum
alijs communia exercet opera pietatis, præterea)
cum supplicationes publicæ aduersus tremendam
anni scicitatē decernerentur, mirificum pœnitentia-
tæ feruorem præ ceteris huius prouinciae vrbis-
bus ostendit. Ad quadringentos ex flore nobilitati-
s collectos effudit nostra Ecclesia, præcentibus
Clericis, omnes asperrimo habitu faccis nimirum
amicos, nudis pedibus, capistro ad collum spar-
teo, in reorum atque ad supplicium vltimū dam-
natorum effigiem. Horum alij manibus flagella
suo tincta sanguine, seque verberantes acriter, in-
cedebant, alij crucibus vastis aut ponderosis gra-
ues, alij cilicijs pressi, nonnulli D. Andreæ in mo-
rem, ad diuaricatum palum extensi, corona spinea
redimiti plures. Fuit, qui tribulis pedes inuolue-
ret, ita vt progredienti sanguis deflueret, & mis-
ceretur puluere, denique alij alijs insigniti suppli-
cum instrumentis; qui minime durus fibi, cruci-
fixum vna manu, rosarium altera gestabat, omnes
ordinati, modesti, vultuque ad pietatem compo-
sito,

sito, tristi silentio, lachrymisque madidi, præcun-
te Christo puero, sed Crucem cum Nazaræis ba-
julante. Clausit agmen Christi Crucifixi vexillum
maiis, cereis multis accensis, comitantibus at-
que cantantibus lugubri voce Clericis vniuersæ
vrbis: per omnes ferè vicos ac plateas itum hoc
ordine, in ipso foro habitis à nostris cohortatio-
nibus ad pietatem duabus, & deinde tertia in tem-
plo maximo; secuta est omnium animorum com-
motio incredibilis, necnon & pluia tot exop-
tata votis, tot postulata flagellis.

S A N C T I Honорius, Euthichius, & Stephanus martyres atque huius vrbis olim indigenæ, nunc Patroni, cum multis latuissent sæculis, nuper inuenti, atque ad tutelam huius loci ab incolis summa cum festivitate assumpti sunt: hunc autem honorem nostro templo ciuitas habuit, vt tribus affabré atque ornatissimè elaboratis imaginibus (sexcentorum aureorum opus) quæ in altari maximo collocarentur, solenni sacro, ac publicis supplicationibus factis, dies illis festus atque annuus ex pietate popularium ipsorum consecraretur. Venit itaque omnis populus, vniuersa nobilitas, clerus integer, ad ecclesiam nostram, in cuius propiléo structum opere extemporaneo, sed elegantissimo atque ad miraculum opulento, altare, vbi tantisper deponerentur sacræ Sanctorum reliquiæ; tum vero & templum Attalicis tapetibus, pictisque tabulis visendum, adhibitis ad maiorem lætitiae significationem, suffumigationibus suauissimis ac preciosissimis; habita concio, appensa carmina, emblemata, Hyeroglifica affluenter: denique nihil non, & ad sumptum magnificè, & ad ornatum elegantissimè, & ad pietatem

plc.

plenissimè exhibitum. Sacrum vestiarium mille quingentorum aureorum pretio adauctum, inter cetera altaris vnum propetasma, sexcentis aureis emptum; Epômis opere phrygio centum & quinquaginta; calix sexaginta. Redditus Collegij creuerunt nonnullis terræ iugerbis, quorum quinque vineis confita, donum pia cuiusdam feminæ: census etiam quidam onerosi extincti, ex quo non mediocriter Domus ista respicuit.

C O L L E G I V M M A R - C H E N E N S E.

E studiosis duo in Societatem nostram recepti, octo ad alios ordines transierunt. Congregatio iam pridé instituta, & pijs operibus assueta, pristinam virtutem retinet, cuius sodalis primarius Comes Lunensis, procerum Hispaniæ non solum nobilitate, sed pietate facile princeps, anno næ difficultatem suis eleemosynis temperauit; bis pauit vindictos in carcere, semel domi nostræ, confluentibus mille plus minus ægenis panem singulis distribuit; obœratis in custodia, aut litigio implicatis succurrit sæpe; & quidem senem quendam ob sexcentos aureos, cum non esset soluendo, in carcere detentum, & squalore confectum, receptis in tutelam Sodalitatis viri supellecstile ac bonis, liberum & refocillatum, nouaque veste induitum, sponsione facta dimisit. Ut hisce Principibus, ac loci Dominis, ita vniuersæ ciuitati caro nostra Societas. Hinc singularis quædam eorumdem in B. N. P. Ignatium pietas, cultusque; qua-

re cum

re cum in die transitus eius egregia collocaretur i-mago in nostri templi facello, affuere præter Du-ces Arcotios, Marchiones, Comitesque, & reliquā palatij turbam, omnes huius vrbis religiosæ familiæ; itaque celeberrimus dies ille festus fuit, tum concursu populi ac procerum, tum vero vene-ratione admirabili ipsius Sancti, cui iam votiuæ tabulæ receptæ sanitatis monumenta, aliaque sa-cra anathemata affiguntur, Diuine cultum nouo indies huius generis emblemate plebs omnis ex-ornat.

COLLEGIVM TRI-GVERENSE.

SEPTENDECIM habet hoc Collegiū socios, quorum valetudinem tametsi vehementer té-tauit grauis annus, nemo tamen morte abreptus est, nec defuit tam frequentibus morbis occasio probandæ, excendæque patientiæ ijs, qui decubuerunt ex infirmitate; charitatis vero ijs, qui sani suis fratribus laborantibus inseruierunt. Ne-que vero propterea neglecta Societatis, atque in-stituti nostri ministeria domi forisque, præferrim apud Duces Beiarenses, ad quos lœpe vocati no-stri fructuosè se contulerunt; emendatio morum in tam splendida ac numerosa familia, testis opti-mæ messis: vnde & ab ipso Principe nostri, qui eò missi sunt, summa cum benevolentia excepti, & habita Superioribus gratiæ. Quadragesimæ ferijs atque aduentus, pœnitentiæ flagris se exercent plurimi incolarum, & qui Sodalitatem contra vanam ac pernitosam iurandi consuetudinem in-